[image: ][image: ]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO nº_____/2024

“Confere o Título de Cidadão Sumareense ao Sr. Aparecido José Teixeira.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Faço saber que a Câmara Municipal de Sumaré aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica conferido o Título de Cidadão Sumareense ao Sr. Aparecido José Teixeira.

Art. 2º O título de que trata o artigo anterior será entregue ao homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal de Sumaré.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 05 de novembro de 2024.

		NEY DO GÁS
Vereador

Biografia do Sr. Aparecido José Teixeira.

Natural da cidade de Ibiassucê, na Bahia, e residente em nossa querida Sumaré desde abril de 1995, Aparecido José Teixeira, conhecido como “Cido Zequinha”, é um exemplo de dedicação e amor ao próximo. Casado com Inês Amélia e pai de três filhos: Wagner, Vanessa e Valéria, ele tem se destacado pelo seu trabalho incansável nas pastorais religiosas, levando a palavra de Deus a todos, com um enorme espírito de solidariedade e compaixão.
Sua atuação nas comunidades, tanto em sua cidade natal quanto em Sumaré, tem sido uma fonte de inspiração e esperança para muitos. Cido Zequinha tem promovido não apenas a fé, mas também a união e a paz entre as pessoas, contribuindo de forma significativa para o fortalecimento dos laços comunitários.
Em reconhecimento a essa trajetória exemplar de vida e ao impacto positivo que exerce em nossa sociedade, expressamos nossos sinceros agradecimentos ao Sr. Aparecido José Teixeira.
[bookmark: _GoBack]Que sua missão continue a florescer e a iluminar os caminhos de todos aqueles que têm o privilégio de conhecê-lo.
Por todas essas contribuições e principalmente pelos excelentes trabalhos prestados ao nosso município, é com grande alegria que submeto aos nobres pares a apresentação deste Decreto Legislativo que confere o título de Cidadão Sumareense a Aparecido José Teixeira, o “Cido Zequinha”.
São pessoas como Cido, cidadãos conscientes e atentos às necessidades do próximo, que enriquecem e enobrecem a história de nosso município, tornando-se, ainda que nascidos em outras cidades, filhos de coração de nossa terra, e merecendo de todos nós, os mais sinceros agradecimentos e aplausos.

Sala de Sessões, 05 de novembro de 2024.

		NEY DO GÁS
Vereador

[bookmark: _Hlk65226898][bookmark: _Hlk65226899]
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Projeto de Decreto Legislativo N° 9/2024 - PROTOCOLO 10657/2024 - 04/11/2024 12:16